Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
Rev. 02/11.21P17-F-001 Seite 1/3
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 14 ATEX 133904 X Ausgabe: 00

NAMUR Mess-Sensoren, zur sicheren galvanischen Trennung der eigensicheren von allen nicht
eigensicheren Stromkreisen und zur Auswertung der analog übertragenen Messdaten.
Typenschlüssel und Kennzeichnung:
II 3 (1) G Ex ec nC [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec nC [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
VEGATOR 111 Typ TOR111 .**S/X****
VEGATOR 112 Typ TOR112.*******
II 3 G (M1) Ex ec nC [ia I Ma] IIC T4 Gc
I (M1) [Ex ia Ma] I
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
Elektrische Daten:
Versorgung
(Klemmen 16/17)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
U = 24...230 V AC (-15 … +10%)
U = 24… 65 V DC (-15 … +10%)
Um = 253 V AC
Relaisausgänge